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Centralna Komisja Egzaminacyjna przedstawiła wstępne wyniki tegorocznych egzaminów maturalnych.

Jak wynika z danych udostępnionych przez CKE, w 2026 roku egzamin dojrzałości zdało 81,1%

abiturientów. To rezultat lepszy niż w ubiegłym roku, kiedy maturę zaliczyło 80% absolwentów szkół

ponadpodstawowych. Podobnie jak w poprzednich latach najwięcej trudności sprawiła matematyka, którą

zdało 86% przystępujących do egzaminu. 94% maturzystów pomyślnie zaliczyło egzamin z języka

polskiego na poziomie podstawowym, zaś o 1 pproc. zdających więcej zdało na poziomie podstawowym

egzamin z języka angielskiego, jako najczęściej wybierany egzamin z języka obcego nowożytnego.

Matura podstawowa z języka angielskiego była również obowiązkowym egzaminem pisemnym, w

przypadku którego zdający osiągnęli średnio najwyższy wynik - 78% w porównaniu do 59% jako

średniego wyniku matury z języka polskiego i matematyki na poziomie podstawowym.

W wynikach udostępnionych przez CKE uwidacznia się różnica pomiędzy absolwentami liceów

ogólnokształcących, techników i szkół branżowych. Absolwenci szkoły ponadpodstawowej pierwszego z

wymienionych typów zdali maturę w 85,9% przypadków. W pięcioletnich technikach z egzaminem

skutecznie uporało się 71,3% abiturientów, jednak w szkołach branżowych II stopnia było ich już tylko

15,4%. Wśród wszystkich maturzystów, którzy nie zaliczyli egzaminu, 12,3% ma prawo do poprawki

przewidzianej na 24 i 25 sierpnia 2026 r. 6,6% zdających będzie musiało poczekać do kolejnej matury.

Najwyższymi wynikami mogą pochwalić się absolwenci zdający egzamin w szkołach województw:

małopolskiego, świętokrzyskiego i mazowieckiego, gdzie maturę zdało 83-85% absolwentów. Na

szczególne wyróżnienie zasługuje 317 wybitnych maturzystów, którzy uzyskali wyniki w graniach

90-100% z bezwzględnie wszystkich egzaminów, do których przystąpili. Niestety wystąpiły także

przypadki odwrotne. W skali całego kraju unieważnionych zostało 416 egzaminów. W 150 przypadkach

naruszenie obowiązujących zasad pociągnęło za sobą przerwanie egzaminu już w trakcie jego trwania.

148 razy unieważnienie nastąpiło już na etapie sprawdzania prac z powodu stwierdzenia

niesamodzielności.

Szczegółowe wyniki egzaminu maturalnego, statystyki i mapki ilustrujące wyniki w poszczególnych

regionach zostały udostępnione na stronie Centralnej Komisji Egzaminacyjnej: mapa.wyniki.edu.pl Na

stronie tej umieszczono także sprawozdanie w formie prezentacji multimedialnej.
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